О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 24.05.2013 № 1670-п/1 «Об утверждении Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в мэрии городского округа Тольятти».

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление мэрии городского округа Тольятти  от 24.05.2013  № 1670-п/1 «Об утверждении Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в мэрии городского округа Тольятти» (далее - постановление) газета «Городские ведомости» от 28.05.2013 №38(1537)  следующие изменения:
1.1. в наименовании постановления, в правилах рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в мэрии городского округа Тольятти (далее-Правила) утвержденных постановлением, в приложениях к Правилам, слово «мэрия» заменить словом «администрация»;
1.2. в тексте постановления, в правилах рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в мэрии городского округа Тольятти (далее-Правила) утвержденных постановлением, в приложениях к Правилам, слово «мэрия» заменить словом «администрация»;
1.3. в тексте преамбулы   Правил заменить следующие слова: «распоряжения мэра городского округа Тольятти от 02.08.2012 г. №8682-р/1 «Об утверждении регламента делопроизводства и документооборота в мэрии городского округа Тольятти» на  распоряжение администрации  городского округа Тольятти от 04.10.2019 г. №8376-р/1 «Об утверждении регламента делопроизводства и документооборота в администрации городского округа Тольятти « (далее – регламент делопроизводства)»,
1.4. Приложение № 1 к Правилам изложить в редакции согласно : «Приложение к Правилам рассмотрения запросов субъектов персональных данных в администрации городского округа Тольятти»
2. Отделу формирования электронного муниципалитета   опубликовать Правила на официальном портале Администрации городского округа Тольятти.
3. Организационному управлению администрации опубликовать настоящее постановление в газете "Городские ведомости".
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить главу городского округа Тольятти.

Глава городского округа									Н.А.Ренц

Приложение № 1
к Правилам рассмотрения запросов субъектов
персональных данных в администрации
городского округа Тольятти
ПРАВИЛА
РАССМОТРЕНИЯ ЗАПРОСОВ СУБЪЕКТОВ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
Сводная таблица действий Администрации городского округа Тольятти в ответ запросы по ПДн

	№
	Запрос
	Действия
	Срок
	Ответ

	I. Запрос субъекта ПДн

	1.1.
	Наличие ПДн
	Подтверждение обработки ПДн
	10 дней (согласно п.1 ст.20 закона  № 152-ФЗ)
	Подтверждение обработки ПДн

	Отказ подтверждения обработки ПДн
	10 дней (согласно п.2 ст. 20 закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление об отказе подтверждения обработки ПДн

	1.2.
	Ознакомление с ПДн
	Предоставление информации по ПДн
	10 дней (согласно п. 1 ст. 20 закона  № 152-ФЗ)

	1. Подтверждение обработки ПДн, а также правовые основания и цели такой обработки

	2. Способы обработки ПДн

	3. Сведения о лицах, которые имеют доступ к ПДн

	4. Перечень обрабатываемых ПДн и источник их получения

	5. Сроки обработки ПДн, в том числе сроки их хранения

	6. Информация об осуществленной или о предполагаемой трансграничной передаче

	Отказ предоставления информации по ПДн
	10 дней (согласно п. 2 ст. 20 закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление об отказе предоставления информации по ПДн

	1.3.
	Уточнение ПДн
	Изменение ПДн
	7 рабочих дней со дня предоставления уточняющих сведений (согласно п. 3 ст. 20 закона № 152-ФЗ)
	Уведомление о внесенных изменениях

	Отказ изменения ПДн
	30 дней(согласно п. 2 ст. 20 закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление об отказе предоставления изменения ПДн

	1.4.
	Уничтожение ПДн
	Уничтожение ПДн
	7 рабочих дней со дня предоставления сведений о незаконном получении ПДн или отсутствии необходимости ПДн для заявленной цели обработки (согласно п. 3     ст. 20 закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление об уничтожении

	Отказ уничтожение ПДн
	30 дней(согласно п. 2 ст. 20 закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление об отказе уничтожения ПДн

	1.5.
	Отзыв согласия на обработку ПДн
	Прекращение обработки и уничтожение ПДн
	30 рабочих дней (согласно п. 5 ст. 21 закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление о прекращении обработки и уничтожении ПДн

	Отказ прекращения обработки и уничтожения ПДн
	30 дней(согласно п. 2 ст. 20 закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление об отказе прекращения обработки и уничтожения ПДн

	1.6.

	Недостовер-ность ПДн субъекта
	Блокировка ПДн
	С момента обращения субъекта ПДН о недостоверности или с момента получения запроса на период проверки (согласно п. 1    ст. 21 закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление о внесенных изменениях

	Изменение ПДн
	7 рабочих дней со дня предоставления уточненных сведений (согласно п. 2 ст. 21 закона  № 152-ФЗ)

	Снятие блокировки ПДн

	Отказ изменения ПДн
	10 дней(согласно п. 2 ст. 20 закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление об отказе изменения ПДн

	1.7.
	Неправомер-ность
действий с ПДн субъекта
	Прекращение неправомерной обработки ПДн
	3 рабочих дня (согласно п. 3 ст. 21 закона       № 152-ФЗ)
	Уведомление об устранении нарушений

	Уничтожение ПДн в случае невозможности обеспечения правомерности обработки
	10 рабочих дней (согласно п. 3 ст. 21 закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление об уничтожении ПДн

	1.8.
	Достижение целей
обработки ПДн
	Прекращение обработки ПДн, Уничтожение ПДн
	30 дней (согласно п. 4 ст. 21 закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление об уничтожении ПДн

	№
	Запрос
	Действия
	Срок
	Ответ

	I I. Запрос Уполномоченного органа по защите прав Субъекта ПДн

	2.1.
	Информация для осуществле-ния деятельности уполномоченного органа
	Предоставление затребованной информации по ПДн
	10 дней (согласно п. 1 ст. 20 закона № 152-ФЗ)
	Предоставление затребованной информации по ПДн

	2.2.
	Недостовер-ность ПДн субъекта
	Блокировка ПДн
	С момента обращения Уполномоченного органа о недостоверности или с момента получения запроса на период проверки (согласно п. 1 ст. 21  закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление о внесенных изменениях

	Изменение ПДн
	7 рабочих дней со дня предоставления уточненных сведений (согласно п. 2 ст. 21  закона  № 152-ФЗ)

	Снятие блокировки ПДн

	Отказ изменения ПДн
	30 дней(согласно п. 2 ст. 20 закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление об отказе изменения ПДн

	2.3.
	Неправомерность действий с ПДн субъекта
	Прекращение неправомерной обработки ПДн
	3 рабочих дня (согласно п. 3 ст. 21 закона       № 152-ФЗ)
	Уведомление об устранении нарушений

	Уничтожение ПДн в случае невозможности обеспечения правомерности обработки
	10 рабочих дней (согласно п. 3 ст. 21 закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление об уничтожении ПДн

	2.4.
	Достижение целей обработки ПДн субъекта
	Блокировка ПДн
	30 дней (согласно п. 4 ст. 21 закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление об уничтожении ПДн

	Уничтожение ПДн
	30 дней (согласно п. 4 ст. 21 закона  № 152-ФЗ)
	Уведомление об уничтожении ПДн